
 
 

Республика Крым 

Белогорский  район 

  КРИНИЧНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

42-я сессия 1-го созыва 

 

                                                                                                                

 

  РЕШЕНИЕ 

30.12.2016 года                                     с.Криничное                                 № 243 

 
О бюджете муниципального образования  

Криничненское сельское поселение  Белогорского 

 района Республики Крым на 2017 год 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом 

Республики Крым от 28.12.2016 года №326-ЗРК/2016 «О бюджете Республики Крым на 

2017год»,Уставом муниципального образования Криничненское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 4-й сессии 

Криничненского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва 

от 12.11.2014г.№19.,Криничненский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования 

Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  (далее-

бюджет сельского поселения) на 2017 год: 

 - общий объем доходов в сумме- 3 089 614,48 рублей, в том числе:  

 - налоговые и неналоговые доходы в сумме – 1703 664,48 рублей, 

 - безвозмездные поступления в сумме-  1 385 950,00 рублей; 

 - общий объем расходов в сумме    -  3 089 614,48 рублей.  

          - верхний предел муниципального внутреннего долга  муниципального образования 

Криничненское сельское поселение   Белогорского  района Республики Крым  по 

состоянию на 01 января 2018 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга 

помуниципальным гарантиям в сумме 0,00  рублей; 

- дефицит  бюджета в сумме 0,00 рублей. 

     2. Установить сведения о нормативах распределения доходов в бюджет 

муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2017 год  согласно приложению №1 настоящему решению. 

     3. Установить, что при зачислении в бюджет муниципального образования 

Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2017 год  

безвозмездных поступлений в виде добровольных взносов (пожертвований) юридических 

и физических лиц для казенного учреждения, являющегося главным распорядителем 

средств бюджета сельского поселения, на сумму указанных поступлений увеличиваются 

бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств бюджета 

сельского поселения для осуществления расходов, соответствующих целей. 



 4. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2017 год согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета  муниципального образования Криничненское сельское поселение  

Белогорского  района Республики Крым на 2017 год согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

           6. Утвердить объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Криничненское сельское поселение Белогорского  района Республики Крым по кодам 

видов (подвидов) доходов на 2017 год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

          7. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету       

муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского       района 

Республики Крым на 2017 год в сумме 1 385 950,00 рублей согласно приложению № 5 к 

настоящему решению. 

           8. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым бюджету муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2017 год в сумме 68 674,00 рублей согласно приложение № 6 к 

настоящему решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  

на 2017 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

10. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по целевым 

статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно 

приложению № 8 к настоящему решению. 

          11. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования  

Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов  классификации расходов бюджетов на 

2017 год согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

          12. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования  Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

на 2017 год согласно  приложению № 10 к настоящему решению. 

          13. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2017 год 

резервный фонд администрации Криничненского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на 2017 год в сумме 10 000,00 рублей.  

         14. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2017 год 

объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Криничненского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2017 год в сумме 164 464,48 рублей.  

         15. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет  муниципального 

образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

2017 году не планируется. 

         16. Предоставление муниципальных гарантий из бюджета муниципального 

образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

2017 году не предусмотрено. 

        17. Установить, что руководители органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений муниципального образования Криничненское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым не в праве принимать в 2017 году 

решения, приводящие к увеличению штатной численности работников органов местного 

самоуправления и учреждений муниципального образования, за исключением случав 

принятия решений о наделении органов местного самоуправления муниципального 



образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

дополнительными полномочиями, требующими увеличение штатной численности. 

Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда 

работников бюджетной сферы на 2017 год, обеспечивают системы оплаты труда 

работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по 

отраслевому принципу в соответствии с нормативными правовыми актами Республики 

Крым и муниципального образования  Криничненское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым. 

18. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения   при 

заключении муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров) на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи в 

размерах, определенных администрацией сельского поселения. 

          19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 20. Обнародовать настоящее решение на официальном «Портале Правительства 

Республики Крым» на странице Белогорского  муниципального района 

(belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 

образования района» подраздел «Криничненское сельское поселение», а также путем 

размещения на сайте Криничненского сельского поселения (http://криничное-адм.рф) и на 

информационных стендах расположенных на территории Криничненского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым. 

 

 

Председатель Криничненского сельского совета – 

глава администрации Криничненского 

сельского поселения             Е.П.Щербенев 

 

 



 
 Приложение  № 1                                                                       

к  решению  

Криничненского  сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 30.12.2016г. № 243  

«О бюджете муниципального образования  

Криничненское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым  

на 2017год» 

  
 

  
Сведения о нормативах распределения доходов в бюджет муниципального 

образования Криничненское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2017 год 

(в процентах) 

        Коды  бюджетной 

классификации   
Наименование дохода 

Норматив  

отчислений  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

100 

000 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных  в связи с эксплуатацией 
имущества сельских  поселений 

100 

 
 

 

 

000 1 13 02995 10 0000130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  

сельских поселений  

100 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджет поселения 

 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

932 1 17 14030 10 0000 180 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

100 

932 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

100 

932 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

100 

 
 

Председатель Криничненского сельского совета- 

Глава администрации Криничненского сельского поселения                                     Е.П.Щербенев  
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 Приложение  № 2                                                                        
 к  решению Криничненского  сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 30.12.2016г. № 243  

 «О бюджете муниципального образования  

Криничненское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым  

на 2017год» 

 
 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  муниципального 
образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2017 год 

Код бюджетной классификации  
Наименование кодов 

экономической 

Классификации доходов 

ИНН КПП, полное 
наименование и юридический 

адрес администратора 

поступлений в местный 
бюджет, телефон 

главного 

администр
атора 

Доходов бюджета 

муниципального 
образования 

1 2 3 4 

932  

Администрация 
Криничненского сельского 

поселения Белогорского 
района Республики Крым 

ИНН 9109005067 
КПП 910901001 

297643,Республика Крым, 

район Белогорский, село 
Криничное, улица 

Первомайская ,41тел. 
(3659) 9-23-06 

  1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 

 1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 

  1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных   бюджетных и автономных 

учреждений) 

 
1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

 
 1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  

сельских поселений. 

  1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений. 

 
 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 



назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 
 2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 
 2 02 15002 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

 
 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

  2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 

2 02 35118 10 0000 151 
Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

2 02 30024 10 1000 151 

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

в рамках непрограммных расходов органов  государственной 
власти Республики Крым (полномочия в сфере 

административной ответственности) 

 

 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений)  для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное  
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

 
 

 

Председатель Криничненского сельского совета- 
Глава администрации Криничненского сельского поселения                                     Е.П.Щербенев  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  № 3                                                                        
к  решению  

Криничненского  сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 30.12.2016г. № 243  
«О бюджете муниципального  

образования Криничненское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым  

на 2017год» 

 
 

 

Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета  муниципального образования  Криничненское сельское 

поселение  Белогорского района Республики  Крым 2017 год  

 
Код бюджетной классификации  Наименование главного администратора  

источников финансирования дефицита   бюджета 

главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

источников 
финансирования 

дефицита  бюджета 

932 Администрация  Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым  

932 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

932 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

 
Председатель Криничненского сельского совета- 
Глава администрации Криничненского сельского поселения                                     Е.П.Щербенев  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  Приложение  № 4                                                                      

к решению  

Криничненского  сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

     от 30.12.2016г. № 243  

    «О бюджете муниципального образования  

     Криничненское сельское поселение  

     Белогорского района Республики Крым  

     на 2017год» 

  
  

  

Объём   
поступлений доходов в бюджет  муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым  по кодам видов (подвидов) доходов 

на 2017 год 

                                                                                                       
                                                                                      (рублей) 

Код КБК Наименование дохода  сумма  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 703 664,48 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 356 300,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 356 300,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений 

155 300,00 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

164 464,48 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

27 600,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  1 385 950,00 

2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1 312 313,00 

2 02 35118 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

72 437,00 

2 02 30024 10 1000 151 

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных 
расходов органов  государственной власти Республики Крым 
(полномочия в сфере административной ответственности) 

1200,00 

  

ВСЕГО доходов 

 

3 089 614,48 

 

 
Председатель Криничненского сельского совета- 

Глава администрации Криничненского сельского поселения                                     Е.П.Щербенев  
 

 
 
 

 

 



 
 
Приложение  № 5                                                                       

к решению  Криничненского  сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым 

                                                                                                         от 30.12.2016г. № 243  

                                                                                 «О бюджете муниципального образования  

                                                                                                         Криничненское сельское поселение  

                                                                                                         Белогорского района Республики Крым  

                                                                                                         на  2017 год»   

 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального 
образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2017 год 
                                                                                                                                 

(рублей) 

Наименование Сумма 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым 1 312 313,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 72 437,00 

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов  государственной 

власти Республики Крым (полномочия в сфере 
административной ответственности) 

 1200,00 

 Итого  1 385 950,00 

 
 
 
Председатель Криничненского сельского совета- 

Глава администрации Криничненского сельского поселения                                     Е.П.Щербенев  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 6                                                                       

к  решению  Криничненского  

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым  

                                                                                                                 от 30.12.2016г. № 243  

 «О бюджете муниципального 

образования  Криничненское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым  на 2017год» 

 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым бюджету муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2017 год  

 

(рублей) 
Наименования межбюджетного трансферта Сумма 

 

Иные межбюджетные трансферты на 
переданные полномочия по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры 

отрасли культуры 

44 074,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
переданные полномочия по организации 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности 
библиотечных фондов Криничненского 

сельского поселения  

24 600,00 

ИТОГО 68 674,00 

 

 
Председатель Криничненского сельского совета- 

Глава администрации Криничненского сельского поселения                                     Е.П.Щербенев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение  № 10 

к решению  

Криничненского  сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

                                                                                                      от 30.12.2016г. № 243  

 «О бюджете муниципального образования  

Криничненское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2017год» 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Криничненское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2017 год 
(рублей) 

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета 0,00 

000 01 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение  остатков 

средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков средств 

бюджетов 

3 089 614,48 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

3 089 614,48 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

3 089 614,48 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

3 089 614,48 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
3 089 614,48 

000 01 05 02 01 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 

3 089 614,48 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

3 089 614,48 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

3 089 614,48 

 
Председатель Криничненского сельского совета- 
Глава администрации Криничненского сельского поселения                                     Е.П.Щербенев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Непрограммные расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномичий

932 0104 9200000000 1,200.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 0104 0110200190 850 3,300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

932 0104 0110200190 240 240,163.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

932 0104 0110200190 120 1,579,178.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Криничненское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, в рамках 

программного направления расходов"Обеспечение деятельности 

администрации Криничненского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым"

932 0104 0110200190 1,822,641.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 

Криничненского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"

932 0104 0110200000 1,822,641.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Криничненского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"

932 0104 0110000000 1,822,641.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации 

Криничненского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий на 2017 год"

932 0104 0100000000 1,822,641.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

932 0104 1,823,841.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

932 0102 011010019П 120 697,198.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц ,замещающих  

муниципальные должности органов местного самоуправления 

муниципального образования Криничненское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования Криничненское сельское поселение 

Белогорского района Республики  Крым"

932 0102 011010019П 697,198.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования Криничненское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"

932 0102 0110100000 697,198.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Криничненского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"

932 0102 0110000000 697,198.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации 

Криничненского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий на 2017 год"

932 0102 0100000000 697,198.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

932 0102 697,198.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 0100 2,534,039.00

Администрация Криничненского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым

932 3,089,614.48

1 2 3 4 5 6

Наименование ГРБС
код раздела 

подраздела

код целевой 

статьи 

код группы 

видов 

расходов

сумма

Приложение №7                                    

к решению  Криничненского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 30.12.2016 № 243"О бюджете 

муниципального образования 

Криничненское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2017 год"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2017 год

(рублей)

Страница  из 



Программа "Благоустройство территории Криничненского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым на 2017 год

932 0503 0200000000 250,000.00

Благоустройство 932 0503 250,000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 932 0500 250,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

932 0409 0300292130 240 134,464.48

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных пуктов 

Криничненского сельского поселения за счет средств дорожного 

фонда

932 0409 0300292130 134,464.48

Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах населенных 

пуктов Криничненского сельского поселения"

932 0409 0300200000 134,464.48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

932 0409 0300192130 240 30,000.00

Расходы на разработку  правоустанавливающих документов на 

автомобильные догори общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов Криничненского сельского поселения 

за счет средств дорожного фона

932 0409 0300192130 30,000.00

Основное мероприятие "Прочее благоустройство территории 

Криничненского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"

932 0409 0300100000 30,000.00

Программа муниципального образования Криничненское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым "Дорожное 

хозяйство"

932 0409 0300000000 164,464.48

Программа муниципального образования Криничненское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым "Дорожное 

хозяйство"

932 0409 0300000000 164,464.48

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 932 0409 164,464.48

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 932 0400 164,464.48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

932 0203 7510051180 240 8,034.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

932 0203 7510051180 120 64,403.00

Расходы на осуществление первичного воинского учёта на 

территориях ,где отсутствуют военные коммисариаты

932 0203 7510051180 72,437.00

Осуществление первичного воинского учёта 932 0203 7510000000 72,437.00

Выполнение функций федерального органа государственной власти 

на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствубт военные крмиссариата

932 0203 7500000000 72,437.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 932 0203 72,437.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 932 0200 72,437.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 0113 9310099000 850 3,000.00

Расходы по уплате членских взносов 932 0113 9310099000 3,000.00

Непрограммые расходы в части по уплаты членских взносов 932 0113 9310000000 3,000.00

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 932 0113 9300000000 3,000.00

Другие общегосударственные вопросы 932 0113 3,000.00

Резервные средства 932 0111 9610090100 870 10,000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации Криничненского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым

932 0111 9610090100 10,000.00

Резервный фонд администрации Криничненского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым

932 0111 9610000000 10,000.00

Резервный фонд муниципального образования 932 0111 9600000000 10,000.00

Резервные фонды 932 0111 10,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

932 0104 9210071400 240 1,200.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных государсвтенных 

полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

932 0104 9210071400 1,200.00

Осуществление переданных оргнами местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий в сфере 

административной ответственности

932 0104 9210000000 1,200.00

Страница  из 



(подпись) (расшифровка подписи)

Итого 3,089,614.48

Председатель Криничненского сельского совета-

глава администрации Криничненского сельского поселения             

Щербенев Е. П.

Иные межбюджетные трансферты 932 0801 7600080591 540 68,674.00

Межбюджетные трансферты на переданные  полномочия по отрасли 

культуры

932 0801 7600080591 68,674.00

Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципальных 

образований

932 0801 7600000000 68,674.00

Культура 932 0801 68,674.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 932 0800 68,674.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

932 0503 0200300190 240 50,000.00

Расходы на оформление правоустанавливающих документов на 

земельные участки 

932 0503 0200300190 50,000.00

Основное мероприятие  "Оформление правоустанавливающих 

документов на земельные участки"

932 0503 0200300000 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

932 0503 0200200190 240 100,000.00

Расходы на ликвидацию несанционированных свалок 932 0503 0200200190 100,000.00

Основное мероприятия "Ликвидация несанкционированных свалок" 932 0503 0200200000 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

932 0503 0200100190 240 100,000.00

Расходы на строительство общественного туалета с.Криничное 932 0503 0200100190 100,000.00

Основное мероприятие "Строительство общественного туалета" 932 0503 0200100000 100,000.00

Страница  из 



Код 
раздела

Код 
подраздела

4 5

01 02

01 04

01 04

01 04

04 09

04 09

05 03

05 03

05 03

01 04

01 11

01 13

02 03

02 03

08 01

Приложение №8                                                                                           
                           к решению  Криничненского сельского 
совета Белогорского района Республики Крым от 30.12.2016 
№ 243"О бюджете муниципального образования 
Криничненское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2017 год"

Распределение расходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым  по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2017 год

(рублей)

1 2 3 6

Наименование
Код целевой 

статьи 
расходов

Код группы 
видов 

расходов
сумма

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

0110000000 697,198.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2017 год"

0100000000 2,519,839.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц ,замещающих  
муниципальные должности органов местного самоуправления 
муниципального образования Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым в рамках программного 
направления расходов "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики  Крым"

011010019П 697,198.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым"

0110100000 697,198.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации Криничненского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым по 
решению вопросов местного значения и переданных государственных 
полномочий на 2017 год"

0100000000 1,822,641.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

011010019П 120 697,198.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

0110200000 1,822,641.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

0110000000 1,822,641.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0110200190 120 1,579,178.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым, в рамках 
программного направления расходов"Обеспечение деятельности 
администрации Криничненского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым"

0110200190 1,822,641.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110200190 850 3,300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0110200190 240 240,163.00

Осуществление переданных оргнами местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных полномочий в сфере 
административной ответственности

9210000000 1,200.00

Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномичий

9200000000 1,200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9210071400 240 1,200.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государсвтенных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности 

9210071400 1,200.00

Резервный фонд администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым

9610000000 10,000.00
Резервный фонд муниципального образования 9600000000 10,000.00

Резервные средства 9610090100 870 10,000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации Криничненского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым

9610090100 10,000.00

Непрограммые расходы в части по уплаты членских взносов 9310000000 3,000.00

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 9300000000 3,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9310099000 850 3,000.00
Расходы по уплате членских взносов 9310099000 3,000.00

Межбюджетные траснсферты в сфере национальной обороны 7510000000 72,437.00
Межбюджетные трансферты местным бюджетам 7500000000 72,437.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

7510051180 120 64,403.00
Межбюджетные трансферты на осуществление первичного воинского 
учёта

7510000000 72,437.00

Итого  по непрограммным направлениям деятельности 155,311.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7510051180 240 8,034.00

Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района

7600000000 68,674.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 7600000000 68,674.00

Иные межбюджетные трансферты 7600080591 540 68,674.00

Е.П.Щербенев

глава администрации Криничненского сельского поселения 

Непрограммные расходы резервного фонда 10,000.00

Межбюджетные трансферты на переданные  полномочия по отрасли 
культуры

7600080591 68,674.00

(подпись) (расшифровка подписи)

Итого 3,089,614.48

Председатель Криничненского сельского совета-

Программа муниципального образования Криничненское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым 
"Дорожное хозяйство"

0300000000 164,464.48

Основное мероприятие "Прочее благоустройство территории 
Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

0300100000 30,000.00

Расходы на разработку  правоустанавливающих документов на 
автомобильные догори общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов Криничненского сельского поселения за 
счет средств дорожного фона

0300192130 30,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0300192130 240 30,000.00

Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах населенных пуктов 
Криничненского сельского поселения"

0300200000 134,464.48

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенных пуктов 
Криничненского сельского поселения за счет средств дорожного фонда

0300292130 134,464.48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0300292130 240 134,464.48

Программа "Благоустройство территории Криничненского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 
2017 год"

0200000000 250,000.00

Основное мероприятие "Строительство общественного туалета" 0200100000 100,000.00

Расходы на строительство общественного туалета с.Криничное 0200100190 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0200100190 240 100,000.00

Основное мероприятия "Ликвидация несанкционированных свалок" 0200200000 100,000.00

Расходы на ликвидацию несанционированных свалок 0200200190 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0200200190 240 100,000.00

Основное мероприятие  "Оформление правоустанавливающих 
документов на земельные участки"

0200300000 50,000.00

Расходы на оформление правоустанавливающих документов на 
земельные участки 

0200300190 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0200300190 240 50,000.00

Итого по муниципальным программам 2,934,303.48

Страница  из 



Осуществление переданных оргнами местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных полномочий в сфере 
административной ответственности

0104 9210000000 1,200.00

Непрограммные расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномичий

0104 9200000000 1,200.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110200190 850 3,300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0110200190 240 240,163.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 0110200190 120 1,579,178.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования Криничненское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым, в рамках 
программного направления расходов"Обеспечение деятельности 
администрации Криничненского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым"

0104 0110200190 1,822,641.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

0104 0110200000 1,822,641.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

0104 0110000000 1,822,641.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2017 год"

0104 0100000000 1,822,641.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 1,823,841.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0102 011010019П 120 697,198.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц ,замещающих  
муниципальные должности органов местного самоуправления 
муниципального образования Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым в рамках программного 
направления расходов "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики  Крым"

0102 011010019П 697,198.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым"

0102 0110100000 697,198.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

0102 0110000000 697,198.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2017 год"

0102 0100000000 697,198.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 697,198.00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2,534,039.00

Администрация Криничненского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым

3,089,614.48

1 3 4 5 6

Наименование код раздела 
подраздела

код целевой 
статьи 

код 
группы 
видов 

сумма

Приложение №9                                    
 к решению  Криничненского сельского 
совета Белогорского района 
Республики Крым от 30.12.2016 №243 
"О бюджете муниципального 
образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2017 год"

Распределение расходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым по разделам , подразделам , целевым 

статьям , группам видов классификации расходов бюджетов на 2017 год
(рублей)

Страница  из 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0200100190 240 100,000.00

Расходы на строительство общественного туалета с.Криничное 0503 0200100190 100,000.00

Основное мероприятие "Строительство общественного туалета" 0503 0200100000 100,000.00

Программа "Благоустройство территории Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым на 2017 год

0503 0200000000 250,000.00
Благоустройство 0503 250,000.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 250,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0300292130 240 134,464.48

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенных пуктов 
Криничненского сельского поселения за счет средств дорожного 
фонда

0409 0300292130 134,464.48

Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах населенных 
пуктов Криничненского сельского поселения"

0409 0300200000 134,464.48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0300192130 240 30,000.00

Расходы на разработку  правоустанавливающих документов на 
автомобильные догори общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов Криничненского сельского поселения 
за счет средств дорожного фона

0409 0300192130 30,000.00

Основное мероприятие "Прочее благоустройство территории 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

0409 0300100000 30,000.00

Программа муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым "Дорожное 
хозяйство"

0409 0300000000 164,464.48

Программа муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым "Дорожное 
хозяйство"

0409 0300000000 164,464.48
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 164,464.48
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 164,464.48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 7510051180 240 8,034.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0203 7510051180 120 64,403.00

Расходы на осуществление первичного воинского учёта на 
территориях ,где отсутствуют военные коммисариаты

0203 7510051180 72,437.00
Осуществление первичного воинского учёта 0203 7510000000 72,437.00

Выполнение функций федерального органа государственной власти 
на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствубт военные крмиссариата

0203 7500000000 72,437.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 72,437.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 72,437.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9310099000 850 3,000.00
Расходы по уплате членских взносов 0113 9310099000 3,000.00

Непрограммые расходы в части по уплаты членских взносов 0113 9310000000 3,000.00
Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 0113 9300000000 3,000.00
Другие общегосударственные вопросы 0113 3,000.00
Резервные средства 0111 9610090100 870 10,000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации Криничненского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым

0111 9610090100 10,000.00

Резервный фонд администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым

0111 9610000000 10,000.00
Резервный фонд муниципального образования 0111 9600000000 10,000.00
Резервные фонды 0111 10,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 9210071400 240 1,200.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государсвтенных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности 

0104 9210071400 1,200.00

Страница  из 



(подпись) (расшифровка подписи)

Итого 3,089,614.48

Председатель Криничненского сельского совета-
Глава администрации Криничненского сельского поселения

Щербенев Е. П.

Иные межбюджетные трансферты 0801 7600080591 540 68,674.00

Межбюджетные трансферты на переданные  полномочия по отрасли 
культуры

0801 7600080591 68,674.00

Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципальных 
образований

0801 7600000000 68,674.00
Культура 0801 68,674.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 68,674.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0200300190 240 50,000.00

Расходы на оформление правоустанавливающих документов на 
земельные участки 

0503 0200300190 50,000.00

Основное мероприятие  "Оформление правоустанавливающих 
документов на земельные участки"

0503 0200300000 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0200200190 240 100,000.00
Расходы на ликвидацию несанционированных свалок 0503 0200200190 100,000.00

Основное мероприятия "Ликвидация несанкционированных свалок" 0503 0200200000 100,000.00

Страница  из 


